
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Setor de Compras, Licitações e Contratos 

                                                       

1 

 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do Edital do Pregão 

Presencial Nº 0015/2021, cujo o objeto da presente licitação é o Registro de Preços para 

eventual e futura aquisição de medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal 

de Saúde e Bem-Estar. 

               A pregoeira, Catiuce da Silva Vieira, vem por meio deste, retificar a data de abertura 

para o dia 10 de junho de 2021, bem como classificar o edital como ´´CONTRATAÇÃO 

PREFERENCIAL – ME/EPP LC 147/201´´ motivado por pedido de impugnação deferido pelo 

departamento jurídico. 

 

ONDE SE LÊ:  

            “DATA DE ABERTURA: 28/05/2021 “   e “LICITAÇÃO EXCLUSIVA–ME/EPP LC 147/2014’’:  

 

 

LEIA-SE:  

            “DATA DE ABERTURA: 10/06/2021” e “CONTRATAÇÃO PREFERENCIAL – ME/EPP LC     
147/201” 
   

 

Fica alterada a data de abertura do referido edital, ficando marcado para o dia 10/06/2021 AS 

13 horas e 30 minutos, mesmo horário. 

 

Tavares, 27 de maio de 2021. 

 

 

CATIUCE DA SILVA VIEIRA 

Pregoeira 


